

**Investeringselskabet af  
15. marts 2000 ApS**  
Svendsgade 62, 3. th.  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 25258207

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2017

**Dirigent**

---

Navn: Alfred Gram

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Investeringselskabet af 15. marts 2000 ApS  
Svendsgade 62, 3. th.  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 25258207

Stiftet: 15.03.2000

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Alfred Gram, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at foretage investering i fast ejendom og videresalg samt dermed beslægtet virksomhed, herunder køb og salg af anparter i fast ejendom i investeringsøjemed.

Indeværende års aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i besiddelse af anparter og kapitalandele i fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.463 t.kr. mod et overskud på 1.556 t.kr. i 2015.

Egenkapitalen udgør herefter 17.979 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(19.100)</b>	<b>(20.750)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.907.315	2.016.624
Andre finansielle indtægter	1	17.179	34.072
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(16.042)</u>	<u>(15.278)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.889.352</b>	<b>2.014.668</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(426.456)</u>	<u>(458.812)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.462.896</u></b>	<b><u>1.555.856</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		800.000	800.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.325.315	768.626
Overført resultat		<u>(662.419)</u>	<u>(12.770)</u>
		<b><u>1.462.896</u></b>	<b><u>1.555.856</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.737.811	21.180.496
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>22.737.811</b>	<b>21.180.496</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>22.737.811</b>	<b>21.180.496</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		106.649	816.298
<b>Tilgodehavender</b>		<b>106.649</b>	<b>816.298</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>395</b>	<b>21</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>107.044</b>	<b>816.319</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.844.855</b>	<b>21.996.815</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.233.891	9.908.576
Overført overskud eller underskud		3.945.564	4.607.983
Forslag til udbytte for regnskabsåret		800.000	800.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>17.979.455</u></b>	<b><u>17.316.559</u></b>
Udskudt skat	5	4.369.700	4.091.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>4.369.700</u></b>	<b><u>4.091.000</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		336.872	320.831
Skyldig selskabsskat		136.828	242.800
Anden gæld		22.000	25.625
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>495.700</u></b>	<b><u>589.256</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>495.700</u></b>	<b><u>589.256</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>22.844.855</u></b>	<b><u>21.996.815</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	2.000.000	9.908.576	4.607.983	800.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(800.000)
Årets resultat	0	1.325.315	(662.419)	800.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>11.233.891</b>	<b>3.945.564</b>	<b>800.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				17.316.559
Udbetalt ordinært udbytte				(800.000)
Årets resultat				1.462.896
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>17.979.455</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.179	34.072
	<b>17.179</b>	<b>34.072</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	16.041	15.278
Renteomkostninger i øvrigt	1	0
	<b>16.042</b>	<b>15.278</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	136.828	242.800
Ændring af udskudt skat	278.700	216.000
Regulering vedrørende tidligere år	10.928	12
	<b>426.456</b>	<b>458.812</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		7.173.920
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>7.173.920</b>
Opskrivninger primo		14.006.576
Andel af årets resultat		1.907.315
Udbytte		(350.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>15.563.891</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>22.737.811</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Dan Invest Partners ApS	Esbjerg	ApS	100,0
K/S Dan Ejendoms-Invest I	Esbjerg	K/S	59,8
I/S HEFA VIII	Esbjerg	I/S	50,0

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>5. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	2.856.700	2.638.000
Finansielle anlægsaktiver	1.519.200	1.459.200
Gældsforpligtelser	(6.200)	(6.200)
	<b><u>4.369.700</u></b>	<b><u>4.091.000</u></b>

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er forpligtet til at foretage indbetaling til I/S HEFA VIII i henhold til tegningsaftale på ca. 882 t.kr. og hæfter herudover på resterende stamkapital med ca. 5.302 t.kr.

Selskabet er forpligtet til at foretage indbetaling til K/S Dan Ejendoms-Invest 1 i henhold til tegningsaftale på 0 t.kr. og hæfter herudover på resterende stamkapital med ca. 10.345 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for en del af realkreditlån i K/S Dan Ejendoms-Invest 1. De samlede lån i K/S Dan Ejendoms-Invest 1 udgør 31.12.2016 11.123 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution maksimeret til 1.000 t.kr. for mellemværende med pengeinstitut i tilknyttede virksomheder.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Administrationsselskabet Gram A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrati-onselskabets årsregnskab.

## Noter

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med tilknyttede virksomheder i Investeringsselskabet af 15. marts 2000 ApS samt mellemværende med pengeinstitut i overliggende selskaber er pantsat andele i K/S Dan Ejendoms-Invest I med en bogført værdi på 11.644 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut i tilknyttede virksomheder er pantsat anparter i Dan Invest Partners ApS med en bogført værdi på 414 t.kr. samt transport i I/S andele i I/S HEFA VIII med en bogført værdi på 10.340 t.kr.
